АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2019                      № 561

г. Лесной

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»,

утвержденное постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 19.12.2018 № 1577

В соответствии с постановлением Конституционного суда Российской

Федерации от 11 апреля 2019 года № 17-п «По делу о проверке конституционности
положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, а также частей первой-
четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в
связи с жалобой гражданина С.Ф. Жарова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»,
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной»
от 19.12.2018 № 1577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» (с
изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 28.03.2019 № 299):

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в новой редакции:
«1.4. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот

период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые
обязанности), не может быть ниже минимального размера заработной платы,
установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В размер минимальной заработной платы включаются тарифная ставка, оклад
(должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки
компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки
стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

Доплаты и надбавки компенсационного характера за работу в местностях с
особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностям, за сверхурочную работу, работу в ночное время, в

2

выходные и нерабочие праздничные дни, а также районный коэффициент в состав
минимальной заработной платы не включаются.».

1.2. Изложить пункт 4.11 Положения в новой редакции:
«4.11. Размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера

конкретизируются в трудовых договорах с работниками учреждения.

Компенсационные выплаты производятся как по основному месту работы, так и при

совмещении должностей, расширении зоны обслуживания и совместительстве.».

2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения,

возникшие с 01 мая 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации

городского округа «Город Лесной» Толшина Ю.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов